vther graith belaugand to the said myl takyn and withhaldine be hym, to-

gidder with fourty schillingis of siluer at the fest of Mertimes next to cum

to the biggyn and mending of the said myl, and als that the said Lyone sal

lay in the watter to the said myl drawin and withhaldin tharfra be hym of

Ijefor ; and this to al tliaim quham it effeiris or ma effer this our deliuerance,

we declar and makis kend be thir our present lettres, to the quhilkis we haft'

appenssyt our sell, zer, dai, and place forsaid, befor thir witness, WilUani

Lord of Eothwen, Eobert the Eoss of Cragy, and Patrik of Well.

99*. Eesignation by Margaret Logy, Lady of Logyahnond, through her

prociirator, John Lord Glammis, of the barony of Logyalmond.—30th

September 1493.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentuni cunctis pateat

euidenter et sit notum quod anno incarnationis Dominice millesimo quadrin-

gentesimo nonagesimo tercio, indictione vndecima, pontificatusque sanctissimi

in Christo patris ac domini domini Alexandri diuina prouidencia Pape sexti

anno secundo, mensis vero Septembris die vltimo, constitutus nobilis et potens

dominus Johannes dominus Glammis procurator et eo nomine prouide muli-

eris Margarete Logy Domine de Logyalmond, de cuius procurationis mandato

michi notario publico luculenter constabat per literas suas patentes in sua
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virginitate confectas et sigillatas cera alba rubia iiupressa, et in cauda pen-

dente, accessit ad presentiam excellentissimi et potentissimi principis ac

doniini nostri metuendissimi Jacobi quarti Dei gracia Eegis Scotorum illus-

trissimi, et ibidem cum reverencia qua decuit prefatus Dominus Glammis

nondne quo supra tenensque in manu sua dictas litteras procuratoriales,

quarum vigore omnes et singulas terras et baroniam de Logyalmond cum

tenentibus, tenandriis et libere tenencium seruiciis cum suis pertinenciis in

manibus supremi domini nostri regis antedicti tanquam in manibus domini

superioris earundem terrarum et baronie per fustim et baculum sursum red-

didit pureque simpliciter resignauit atque dimisit, ac totum jus et clameum

juris quod dicta Margareta habuit in et ad prenominatas terras et baroniam

cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium seruiciis cum pertinenciis suis

(^uibuscunque ; super quibus omnibus et singulis nobilis et potens dominus

Willelmus comes de Erole a me notario publico subscripto sibi fieri petiit

instrumentum sei; instrumenta publicum sen puljlica vnum seu plura : Acta

erant liec in camera Eegis infra castrum Sanctiandree, liora decima ante

merediem vel eocirca, sub anno, die, mense, iudictione et pontificatu quibus

sui)ra : Presentibus ibidem reuerendissimo in Christo patre ac domino Wil-

lelmo miseratione diuina Sanctiandree arcbiepiscopo, etc., nobilibus et poten-

tibus principe et dominis Dauid duce Montis Eosarum, Archibaldo comite

Angusie et domino Dowglas cancellario Scotie, venerabilibus in Cliristo patri-

bus Henrico et Jacobo de Cambuskynnetli et Scona abbatibus, et magistro

Alexandro Inglis archidiacono Sanctiandree, cum diuersis aliis testibus ad

premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Johannes Tiri Sanctiandree diocesis clericus, imperiali et regali

autoritatibus notarius puljlicus, quia prefatis resignationi et dimissioni

ceterisque premissis omnibus [etc., in forma comvuoii]
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100*. Precept by King James IV. for infefting Thoal4.s Hay, son of William

Earl of Errol, and his spouse, Margaret Logy, Lady of Logyalmond, in

the barony of Logyalmond.—4th October [1493.]

Jacobus Dei gracia rex Scotorum ^dcecomiti et balKuis suis de Perth, necnon

dilectis nostris Thome Charteris de Kynfawnys, Alexandre Abercromby, et

Andree Bundle ac eorum cuilibet, coniunctim et diuisim, vicecomitibus nos-

tris de Perth in hac parte salutem : Quia dedimus et concessimus hereditarie

dilectis nostris Thome Haye, filio dilecti consauguinei nostri Willelmi comitis

de Eroll, et Margarete Logy domine de Logyawmond sue sponse et eorum

alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione, totas et integras terras et

baroniam de Logyawmond, cum tenentibus, tenandrijs et libere tenencium

seruiciis earundem, cum pertinencijs, jacentes infra vicecomitatum nostrum de

Perth : Quequidem terra et baronia cum tenentibus, tenandrijs et liberetenen-

cium seruicijs earundem cum pertinenciis fuerunt dicte Margarets hereditarie,

et quas eadem Margareta non vi aut metu ducta, nee errore lapsa, sed sua

mera et spontanea voluntate, in sua pura virginitate in manus nostras apud

Sanctum-andream per fustem et baculum et suos procuratores ad hoc legit-

time constitutes sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, prout in carta

nostra dictis Thome et Margarete eius sponse inde confecta plenius continetur :

Vobis precipimus et mandamus quatenus dictis Thome et Margarete eius

sponse vel suis certis actornatis latoribus presencium sasinam dictarum ter-

rarum et baronie cum tenentibus, tenandriis et liberetenencium seruiciis

earundem cum suis pertinenciis, secundum tenorem dicte carte nostre quam

de nobis inde habent juste haberi faciatis, et sine dilacione, et hoc nullo modo

omittatis ; ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim

in hac parte committimus potestatem : Datum sub testimonio magni sigilli

nostri apud Striueling quarto die mensis Octobris anno regni nostri sexto,

z*
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101*. Sasine of Thomas Hay, son of William Earl of Errol, and Maegaket

OF Logy, liis spouse, in the barony of Logyalmond.—22d October 1493.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimu

}iono2[esimo tertio, indictione duodecima, mensis vero Octobris die vicesinn)

secundo, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini uostri domini

Alexandri diuina prouidencia Pape sexti anno secundo, ac regni serenissimi

domini nostri domini Jacobi quarti Scotorum regis illustrissimi anno sexto,

meique notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter accessit

lionorabilis vir Edmundus Hay de Melginch ac attornatus nobilis viri Thome

Hay filij nobilis et prepotentis domini Willelmi comitis de Erole domini de

Hay ac constabularij Scotie et INIargarete de Logy sue sponse, de cuius attor-

natorie officio prout per patentes literas pergamino scriptas, sub testimonio

niagni sigilli supremi domini nostri regis, ibidem perlectas michi notario

subscripto sufficiens documentum constabat, ad terras de Logyalmond et

baroniam eiusdem, necnon et ad terras de Tuchcloicht tanquam pro principali

dicte baronie, jaceiites cum pertinenciis infra vicecomitatum de Pertht : Qui-

quidem certas literas saisine patentes sub sigilli magni testimonio supremi

domini nostri regis antedicti alba cera pendente vt moris est sigillatas et

roboratas honorabili viro Thome Charteris de Kynfawnis vicecomiti in hac

parte dicti supremi domiiii uostri regis specialiter constituto in medium pro-

(Uixit, et eidem deliberauit, quas tanquam sanas et integi'as, non viciatas, non

cancellatas, non rasas, non abolitas nee in aliqua parte sui suspectas, sed omni

prorsus vicio et suspicione carentes, et idem Thomas Charteris vicecomes per

me notarium jiublicum subscriptum perlegi et explanari fecit sub hoc tenore

sequente : Jacobus Dei gratia Ilex Scotorum, etc.

—

{Vide No. 100* unpra.]
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Quibiis Uteris saisine sic, vt prefertur, visis, lectis et rimatis sepe dictus Thomas

Chartris vicecomes sic constitutus et in se specialiter et expresse potestateni

sibi commissam acceptans, saisinam et possessionem liereditariam omnium et

singularum terrarum de Logyalmond et baronie, cum tenentibus tenandriis et

liberetenencium seruiciis cum pertinenciis prefato Edmundo Hay tanquam

vero et legittimo attornato dictorum Thome Hay et Margarete Logy sue

spouse, per terre et lapidis tradicionem in coniuncta infeodacione, super fun-

duni dictarum terrarum, ac secundum formam et tenorem carte supremi

domini nostri regis dictis Thome Hay et Margarete sue sponse confecte in

forma juris, contulit et deliberauit, ac eundem Edmundum attornatum nomine

et ex paiie dictorum Thome et Margarete in realem, actiialem et corporalem

possessionem omnium et singularum predictarum terrarum et baronie cum

tenentibus, tenandriis et liberetenencium seruiciis cum pertinenciis per ipsius

inclusionem infra domuni principalem earundem induxit, pariter et inuestiuit,

juris solenniitate consiieta mediante : de et super quibus omnibus et singulis

predictus Edraundus Hay actornatus nomine et ex parte predictorum Thome

et Margarete a me notario publico subscripto sibi fieri peciit vnum vel phira

publicum seu publica instrumentum vel instrumenta : Acta erant hec super

fundum dictarum terrarum de Logyalmond et baronie apud villam de Tuych-

cloich hora duodecima in meredie vel eocirca, sub anno, die, mense, indictione et

pontificatu quibus supra, presentibiis ibidem honorabilibus discretis et prouidis

viris Johanne Eovan de Cragaw, domino Johanne Sym, capellano, Georgeo

Dixsone, Jacobo Foster, Finlayo Farchar, Donaldo Gilcalmesone, Andrea

Eobertsone, Donaldo Gotherason, Johanne Donaldsone, Johanne Gilbertsone,

Patricio Jhonson, Johanne Hewinsone, Duncano Farchar, Johanne Douglas,

Johanne Pedosone et Johanne Morisone, cum diuersis aliis testibus ad pre-

missa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Patricius Prison presbyter Sanctiandree diocesis, publicus auctori-
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tatibus imperiali et regali notarius, quia premissis omnibus [etc., in

forma communi.}

102*. Letters by King James the Fourth bearing that the lands of Logy are

held by Thomas Hay of Logy in blench farm.— 15th August [1501].

James, be the grace of God King of Scottis, to oure schirefif of Perth and

his deputis greting : Forsamekle as it is humilie menit and explenit to ws be

our lovit, Thomas Hay of Logy, that quhair he lialdis his landis of Logy, with